

2

Київ розраховує, що під час французького головування в ЄС його європейські прагнення буде підтримано, а безпекову співпрацю поглиблено

5

Про лікування цукрового діабету стовбуровими клітинами розповідає директор Інституту ендокринології та обміну речовин імені В.П. Комісаренка академік Микола Тронько

6

Указ Президента України «Про Положення про проходження військової служби військовослужбовцями Служби зовнішньої розвідки України»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 5 СІЧНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№1 (7122)

ЦИТАТА ДНЯ

КАЛЛЕ ЛААНЕТ:



«Безпека нашого континенту перебуває під реальною загрозою. Східний сусід Євросоюзу не бажає сам жити в мирі й демократії і не дає цього іншим».

Міністр оборони Естонії про те, що РФ дивиться на деякі країни як на території для завоювання

США не змінюють позицій

ПІДТРИМКА. Третю за останній час телефонну розмову із Президентом США Джоозефом Байденом провів Президент Володимир Зеленський. Ключовою темою понад півторагодинної бесіди стала ситуація на сході та на кордонах України. Володимир Зеленський схвалив активну роль США у її врегулюванні, відзначивши важливість запланованих на січень 2022 року міжнародних заходів, зокрема засідання Комісії Україна — НАТО найближчими днями. Президенти обговорили економічні й енергетичні безпекові виклики.

Володимир Зеленський подякував за готовність ужити рішучих заходів у разі здійснення Росією агресії проти нашої держави, повідомляє пресслужба Офісу Президента України. Адже вкотре було підтверджено незмінну підтримку США суверенітету й територіальної цілісності України та її євроінтеграційних прагнень.

«Сьогодні йдеться про майбутнє не лише України, а європейської безпеки та світового порядку, заснованого на правилах та демократичних цінностях», — зауважив Володимир Зеленський.

ЦИФРА ДНЯ

41,7

млрд м³

становив торік транзит природного газу з Росії українською ГТС. Заброньовані потужності використано на точках входу на 93,8%, на точках виходу — 91%

2022-й: про що варто знати українцям



СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО. Згідно з цьогорічним держбюджетом, на всі верстви населення очікує багато важливих змін

Шість пілотних міст відчують смак ліків

ЕКСПЕРИМЕНТ. Фармстрахування запроваджено, його можна оформити на пів року за 120—200 гривень на місяць

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Пілотний проект добровільного медичного страхування на лікарські препарати започатковано торік у грудні.

Утім, правильніше такий вид страхування іменувати як фармацевтичне. Для пілотного проекту було обрано шість українських міст: Київ, Харків, Одеса, Запоріжжя, Суми та Рівне. До цієї ініціативи приєднався про-

фільний комітет Верховної Ради, асоціації страхових компаній, ПриватБанк. Саме цю фінансову установу було обрано посередником між фізичними особами та страховими компаніями.

«Урядовий кур'єр» ретельно з'ясовує, що запропоновано пересічним українцям у галузі фармацевтичного страхування і які його програми можна обрати. Раніше палким прихильником фармацевтичного страху-

вання в Україні виступав міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко. «Нам треба врегулювати процес, що відбувається з тими препаратами, які не підпадають під програму «Доступні ліки».



4 820103 080022

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 5 січня 2022 року

USD 27.2976

за 1 долар США

EUR 30.7739

за 1 євро

RUB 3.6241

за 10 рублів

AU 49154.24

AG 619.79

за 1 трійську унцію

PT 25993.59

PD 50731.22

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

2022-й: про що варто знати українцям

Виплати пенсіонерам. Березень — індексація пенсій. Квітень — їх перерахунок працюючим пенсіонерам. Липень, жовтень і грудень — підвищення пенсій у зв'язку зі збільшенням прожиткового мінімуму й мінімальної зарплати. 3 жовтня заплановано доплати для пенсіонерів, старших за 70 років. Середня пенсія на кінець 2022 року становитиме 4533 гривні й на 15% перевищуватиме фактичний прожитковий мінімум.

Прожитковий мінімум. Заплановано два підвищення: з 1 липня — до 2508 гривень і з 1 грудня — до 2589 гривень. Розмір прожиткового мінімуму для працездатних становитиме: з липня — 2600 гривень; з грудня — 2684. Для осіб, що втратили працездатність: з липня — 2027 гривень; з грудня — 2093. Для дітей віком до 6 років: з липня — 2201 гривня; з грудня — 2272. Для дітей віком 6—18 років: з липня — 2744 гривні; з грудня — 2833.

Деякі види державної допомоги. Допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування: з 1 липня — 5502,5 гривні; з 1 грудня — 5680. На дітей 6—18 років: з липня — 6860 гривень; з грудня — 7082,5. Для дітей з інвалідністю віком до 6 років: з липня — 7703 гривні; з грудня — 7952. Для дітей з інвалідністю віком 6—18 років: з липня — 9604 гривні; з грудня — 9915.

Мінімальна зарплата. З 1 жовтня у місячному розмірі становитиме 6700 гривень, у погодинному — 40,46 гривні.

Податки для фізосіб-підприємців. З 1 жовтня зросте єдиний

соціальний внесок: 1474 гривні на місяць — мінімальний розмір ЄСВ; 22 110 гривень на місяць — максимальний розмір нарахованого ЄСВ (15 мінімальних). З 1 жовтня зросте єдиний податок. Єдиний податок для ФОП 1 групи становить 248,1 гривні на місяць (10% прожиткового мінімуму для працездатних осіб). Єдиний податок для ФОП 2 групи — 1300 гривень на місяць (20% мінімальної зарплати). Єдиний податок для ФОП 3 групи розраховується індивідуально і становитиме 5% доходу або 3% для платників ПДВ.

Штрафи за вказування статі у вакансії. З 8 січня набувають чинності зміни до законодавства про рекламу, згідно з якими, роботодавців штрафуватимуть за те, що зазначають певну статтю у вакансіях («тільки для жінок» або «тільки для чоловіків»). Розмір штрафу (десятикратний розмір мінімальної зарплати) із січня — 65 тисяч гривень, із жовтня — 67 тисяч. Це не стосується специфічної роботи, яку може виконувати тільки чоловік або жінка.

Перелік професій для обов'язкової вакцинації. Із 17 січня МОЗ розширює перелік професій, представників яких не допускати до роботи без проходження курсу вакцинації від коронавірусу. Сюди увійшли співробітники: центральних органів виконавчої влади та їх територіальних органів; місцевих державних адміністрацій та їх структурних підрозділів; закладів вищої, післядипломної, професійної, загальної середньої, дошкіль-

ної, позашкільної освіти, закладів спеціалізованої освіти й наукових установ незалежно від форми власності; органів місцевого самоврядування; закладів охорони здоров'я державної та комунальної форм власності; комунальних підприємств, установ, організацій.

Електронні рецепти на ліки. Із 1 квітня запроваджується відпуск антибіотиків виключно за е-рецептом. До кінця 2022 року всі рецептурні препарати продаватимуть за е-рецептами.

Платні поліетиленові пакети. Із 1 лютого — мінімальні роздрібні ціни на пластикові пакети. Мінімальні роздрібні ціни на пакети зі стінками завтовшки понад 50 мікрометрів становитимуть: 2 гривні — пакети без ручок і бокових складок; 2,5 гривні — без ручок (з боковими складками), з ручками (без бокових складок); 3 гривні — з ручками і боковими складками. Ці вимоги не поширюються на біорозкладні й надтонкі пластикові пакети, призначені для пакування й транспортування свіжої риби, м'яса, сипучих продуктів, льоду та які використовують як первинне пакування до 1 січня 2023 року.

Із 10 березня 2022 року заборонено розповсюдження в магазинах і закладах громадського харчування: надтонких (зі стінками завтовшки менш як 15 мікрометрів); тонких (зі стінками завтовшки 15—50 мікрометрів); оксорозкладних пластикових пакетів.

Штраф за безплатне розповсюдження пластикових пакетів з 10 грудня 2021 року становить від 1700 до 3400 гривень, за повтор-

не порушення — від 3400 до 8500. З 10 березня 2022 року за порушення заборони розповсюджувати тонкі, надтонкі та оксорозкладні пластикові пакети штрафи становлять: від 8,5 до 17 тисяч гривень; за повторне порушення — від 17 до 34 тисяч.

Камери автофіксації порушень ПДР. У першому кварталі 2022 року розпочнеться тестування нових функцій поліцейських камер, які зможуть фіксувати: перевищення швидкості; їзду смугами для громадського транспорту; виїзд на смугу зустрічного руху; проїзд на червоний сигнал світлофора.

Обов'язковий техогляд. Із вересня всі автомобілі з українською реєстрацією знову мають регулярно проходити обов'язковий техогляд. Це передбачено Угодою про асоціацію між Україною та ЄС. Легкові автомобілі (з кількістю пасажирів до дев'яти) проходять техогляд через чотири роки після першої реєстрації, а далі — раз на два роки. Для таксі техогляд слід проводити щорічно. Проходити техогляд слід протягом місяця з дати першої реєстрації.

Техогляд незалежно від дати першої реєстрації будуть зобов'язані проходити: нові власники автомобілів протягом 10 днів після перереєстрації транспортного засобу на своє ім'я; після ДТП, де було пошкоджено елементи машини, що впливають на безпеку водіння (підвіски, системи управління, подушки безпеки, системи гальмування, деформація кузова); в разі виявлення істотних неполадок на дорозі.

Обов'язковому технічному контролю не підлягають транспортні засоби: які рухаються зі швидкістю до 25 км/год; не використовуються на дорогах загальногo користування; з об'ємом двигуна не більш як 125 куб. см або електродвигуном потужністю до 4 кВт.

Якщо автомобіль вчасно не пройшов обов'язковий техогляд, власник отримає штраф у розмірі 100 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. У разі повторного порушення йому загрожує позбавлення водійських прав.

Військовий облік для жінок. До кінця 2022 року жінки мають написати заяву до місцевого військомату, надати копії та оригінали паспорта, ППН, свідоцтв про шлюб, народження дітей (за наявності) та закінчення навчання, довідку з роботи. Військомат за підсумками вивчення документів визначить, чи жінка входить до переліку військовозобов'язаних, і направить на медкомісію за місцем проживання. Жінок, що стали на облік, можуть призвати на службу або в разі воєнного стану в країні, або за мобілізації — але в обох випадках необхідна згода військовозобов'язаної.

Не всіх жінок військовозобов'язаних професій буде поставлено на облік — є обмеження за віком та станом здоров'я.

Із 2023 року передбачено штрафи: за відмову жінки ставати на військовий облік — від 850 до 1700 гривень; за відмову керівника її підприємства чи організації — від 5100 до 8500 гривень.

Джерело: Укрінформ

Чого чекати від головування Франції в ЄС?

ГЕОПОЛІТИКА. Київ розраховує, що під час французького президентства у Європейській раді Париж просуватиме наші безпекові інтереси

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

1 січня Франція розпочала головування у Раді ЄС, яке триватиме наступні шість місяців. На честь цього новорічної ночі Єлисейський палац, Ейфелеву вежу та урядові будівлі у всій країні підсвітили синіми вогнями — у тон офіційного кольору ЄС.

На Триумфальній арці замість французького прапора вивисили вєлетенський прапор Євросоюзу. Проте такий вияв європатріотизму не стерпіли праві супротивники французького президента Еммануеля Макрона. Вони звинуватили його в тому, що він намагається стерти французьку ідентичність на догоду європейській. Прапор з арки зняли, а лідерка ультраправих одіозна Марін Ле Пен назвала це «великою патріотичною перемогою». Однак в адміністрації президента Франції заявили, що прапор мав висіти на Триумфальній арці лише два дні і його зняли відповідно до запланованого графіка.

Цей спалах внутрішньополітичної боротьби на тлі головування у Європейській раді великою мірою зумовлено наближенням президентських виборів у Франції. Як очікується, найближчим часом Еммануель Ма-

крон оголосить про свій намір балотуватися на другий термін. І політичні опоненти чинного президента звинувачують його в тому, що він хоче використати головування в ЄС для підвищення власного рейтингу.

Цілі та виклики

Програму шестимісячного головування Франції, яку оприлюднив Еммануель Макрон, у Брюсселі вважають надзвичайно амбітною, оскільки вона охоплює широкі коло питань: цифровізацію, зміни клімату, оподаткування, промислову політику, оборонні питання, а також посилення ролі ЄС на світовій арені. Напередодні головування Еммануель Макрон заявив, що Франція готувалася до цього президентства з 2017 року. «Європейці вже не скаржаться, що Європа бере на себе за надто багато, а навпаки, говорять, що вона робить за надто мало», — наголосив він. Макрон переконаний, що сьогодні настав час Європи: «На загрозу пандемії, екологічній виклики, загострення агресії та зміну клімату найкращою може бути лише європейська відповідь».

Після Франції в ЄС головуватимуть Чехія та Швеція. Тріо країн — Франція, Чехія та Швеція — розробили 18-місячну програму,



спрямовану на забезпечення плавного переходу від одного головування до іншого, але кожна країна визначила й питання, які вона зобов'язалася вирішити під час своєї каденції в ранзі голови Європейської ради. Хоч програму тріо структуровано навколо чотирьох тематичних пріоритетів, Франція вирішила представити свою концепцію під трьома ключовими гаслами: відновлення, влада і належність.

Відновлення пов'язане з відродженням економіки після кризи, спричиненої пандемією коронавірусу. Влада — із зовнішньою по-

літикою ЄС та його глобальною роллю у світі. Належність — з утвердженням європейської ідентичності й поширенням цінностей ЄС. Саме цей напрям Парижу може бути особливо складно втілювати в життя з огляду на поширення євроскептицизму в деяких країнах-членах ЄС, зокрема Польщі й Угорщині.

Франція не є палкою прихильницею політики розширення ЄС. Але Париж пообіцяв, що під час свого головування забезпечить продовження переговорів із країнами-кандидатами на вступ до ЄС, серед яких Албанія, Північна Македонія, Сербія

фото з сайту www.ac.uk

та Боснія і Герцеговина. Як передбачають експерти, головною проблемою, з якою доведеться мати справу французькому головуванню, стане п'ята хвиля COVID-19, яка накрила вже всі країни-члени ЄС. Новий штам коронавірусу «Омікрон» досі недостатньо вивчений, і національні уряди вживають різних заходів, щоб стримувати його поширення. Тому Франції доведеться докласти зусиль, щоб координувати об'єднану політику щодо пандемії та подальшої вакцинації.

У програмі французького президентства міститимуться і зобов'язання пропагувати багатомовність і в роботі Європейської ради, і під час зустрічей, організованих у межах головування Франції. До слова, цей 75-сторінковий документ, у якому описано роль Франції в реалізації політичного порядку денного ЄС на наступні пів року, було опубліковано лише французькою мовою.

Наш інтерес

Офіційний Київ розраховує, що під час французького головування в ЄС наші європейські прагнення будуть підтримано, а безпекову співпрацю поглиблено.

«Бажаю успіхів у просуванні амбітного порядку денного ЄС і подолан-

ні викликів. Розраховуємо на підтримку європейських прагнень і подальше поглиблення співпраці зокрема в галузі безпеки», — написав із цього приводу в своєму твіттері Президент Володимир Зеленський.

Франція як одна із найвпливовіших країн ЄС доволі стримано реагує на заяви Києва стати повноправним членом Євросоюзу. Одна із причин такої політики Парижа — його небажання провокувати Росію, з якою Франція пов'язана міцними історичними та економічними зв'язками. Проте, як передбачають експерти, першим великим випробуванням для головування Франції в ЄС може стати військова агресія Росії проти України, адже ескалація біля українських кордонів не послаблюється. Тому для Києва надзвичайно важливо, щоб під час французького головування Євросоюз продовжував послідовно дотримуватися політики санкційного тиску на Кремль.

Окрім того, у Франції на посаді голови ЄС з'являться додаткові інструменти для реанімації нормандського формату. Цілком імовірно, що Париж як одна з чотирьох сторін цього переговорного майданчика спробує переконати Москву провести нову зустріч щодо мирного врегулювання на Донбасі.

СУСПІЛЬСТВО

Шість пілотних міст відчують смак ліків

(Закінчення.
Початок на стор. 1)
Потрібна сума та шляхи оформлення

Щоб це зробити, ми звернулися до страхових компаній, аби спільно з ними запровадити в Україні пілотний проект, який дасть змогу забезпечити так звану фармацевтичну страховку, що покриває видатки на амбулаторне лікування, якщо лікар виписує рецепт пацієнтові», — зазначає він.

Нині ліки в Україні, особливо імпортні, коштують недешево. Тому раптове захворювання може потребувати тривалого лікування та великих витрат. Що ж пропонують?

Усі охочі зможуть оформити послугу E-Liki. Для цього треба мати підписану декларацію із сімейним лікарем у державному медичному закладі (приватні установи до уваги тут не беруть) та оформлений договір страхування E-Liki у ПриватБанку. Як зазначено на сайті цієї найбільшої в Україні державної фінансової установи, така страховка покриває гостре захворювання, загострення хронічного захворювання, розлади здоров'я, спричинені нещасним випадком.

Страховий випадок — факт отримання медичних послуг застрахованою особою в період дії договору в медичній/фармацев-

тичній установі, а саме отримання медикаментів-генериків та/або матеріалів медичного призначення, зареєстрованих в Україні та призначених сімейним лікарем відповідно до протоколів Міністерства охорони здоров'я в межах переліку та обсягах, передбачених договором страхування. Страхова сума становить 10 тисяч гривень, а термін дії договору з подальшою його пролонгацією визначено шість місяців. Регулярний щомісячний платіж залежить від віку пацієнта і становить понад 120 гривень, у найбільшій віковій категорії — 40—64 роки такий платіж дорівнює 200 гривням на місяць.

Для пілотного проекту обрано такі страхові компанії: «Уніка», «Універсальна», «АРКС», «ВУСО» та «Країна».

Як отримати

Отже, як працює така страховка? Якщо ви захворіли, зверніться до сімейного лікаря. Назвіть номер страхової угоди E-Liki. Сімейний лікар встановить діагноз і призначить лікування. Вам випишуть електронний рецепт на медикаменти. На ваш номер мобільного телефону буде надіслано код замовлення й адресу аптеки для отримання ліків. В аптеці вам необхідно повідомити фармацевту код замовлення, слово-захист і сплатити 20% вартості медикамен-

тів. Отримати медикаменти в аптеці можна протягом двох днів після виписування електронного рецепта. Після закінчення цього терміну електронний рецепт буде анульовано.

З переліком аптек, з якими співпрацює пілотний проект, можна ознайомитися на сайті ПриватБанку. Проте до них переважно належать аптеки мереж «Аптека гормональних препаратів», «Аптека», «Віта-Люкс», «БАМ», «Аптека оптових цін». За цінами на лікарські препарати ці аптечні заклади належать до доступних і вищих за середні.

Кого не можна застрахувати? Тих, кого було визнано недієздатним. Не бачити страховки психічно хворим і тим, хто страждає на важкі захворювання нервової системи, та ВІЛ-інфікованим.

Корупційні ризики

Голова Комітету Верховної Ради з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування Михайло Радущкий вважає, що в межах цієї програми можна буде купувати ліки без націнок, фактично за оптовими цінами. Проте він називає ризики такого підходу. По-перше, це шахрайські дії. «Приміром, коли лікар, домовившись із пацієнтом, виписуватиме непотрібні ліки, щоб вибрати ліміт і викачати гроші зі страхо-

вої компанії. Щоб такого не сталося, сімейні лікарі вноситимуть в електронну базу даних діагнози пацієнтів та призначені ліки. По-друге, може відбуватися так зване лобювання окремих препаратів, тому ліки призначатимуть не за торговою маркою, а за діючою речовиною», — зазначає він.

Однак генеральний директор Асоціації «Страховий бізнес» В'ячеслав Черняхівський вважає, що питання ризиків хоч і є, та його значно перебільшено. На його думку, у страхових компаніях працюють люди з вищою медичною освітою, тому вчиняти якісь шахрайські дії буде вкрай важко.

Страховання чи соціальні виплати?

Фахівця турбує інше питання: він називає запропонований фармацевтичний вид страхування соціальною медичною компенсаційною програмою. «Страховим компаніям участь у цій програмі цікава як операторам такої системи. Так вони можуть перевіряти рахунки з грошима, рецепти чи призначення лікаря. А для страхових компаній має бути економічно цікавою така програма», — зазначає він.

Експерт поскаржився «Урядовому кур'єру», що фактично експеримент так і не було розпо-

чато і людям не дають права самим обирати страхову компанію. А це, на думку В'ячеслава Черняхівського, порушення законодавства.

Зазначимо, що у Західній Європі змога отримувати ліки безплатно або зі знижкою — частина медичного страхування, обов'язкового для громадян.

Повністю безплатно отримують препарати люди з низькими доходами, безробітні, пенсіонери, діти та підлітки до 16—18 років, а також ті, хто страждає на хронічні захворювання. Усім іншим надають знижку, яка може коливатися від 10 до 90% залежно, наприклад, від групи ліків або прав на пільги для різних категорій населення. Обов'язкова наявність рецепта від лікаря, інакше ліки не купити.

Тому ставлення В'ячеслава Черняхівського до експерименту щодо фармацевтичного страхування можна цілком зрозуміти. Страховики тут пропагують не фармстрахування, яке схоже, на їхню думку, із соціальною програмою щодо компенсації вартості ліків, а медичне страхування, де сплата за препарат стане його невід'ємною частиною.

Хоч треба дочекатися перших підсумків проекту в регіонах і реакції людей. Можливо, їм сподобається такий вид страхування і вони залюбки його обиратимуть.

Відкрити духовні скарби світові

МУЗИКА. В Ужгороді презентували кантату «Карпатська рапсодія» закарпатського композитора Іштвана Мартона

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Упередсвяткові дні шанувальникам хорового співу України заслужений академічний Закарпатський народний хор зробив чудовий подарунок. За власні зароблені на виїзних концертних виступах кошти видав окремою книжкою твір корифея композиторського мистецтва Іштвана Мартона — кантату «Карпатська рапсодія». У Великому залі Художнього музею імені Йосипа Бокша в Ужгороді колектив виконав цей твір, презентувавши саме видання. На заході побував кореспондент «Урядового кур'єра».

Присвята рідному краю

«Карпатська рапсодія» — твір для хору, солістів і оркестру, задуманий як мистецька посвята пам'яті видатного живописця, одного з основоположників закарпатської школи живопису Федора Манайла. Текстову канву створив поет, перекладач, літературний критик Юрій Шкробинець. Він добре знався і з художником Манайлом, і з композитором Мартоном. Зрештою, всі троє не лише товаришували: їх пов'язувала спільна праця з підготовки концертних програм заслуженого Закарпатського народного хору, ілюстрованих лі-



Закарпатський народний хор з натхненням виконав «Карпатську рапсодію» — твір для хору, солістів і оркестру

тературних перекладів. Їхнім творчим кредо, за словами художнього керівника і головного диригента Закарпатського народного хору Наталії Петій-Потапчук, було примножити духовних скарбів малої батьківщини та відкрити їх світові. Художника Федора Манайла не дарма називають третім з «руської трійці» митців поряд з Адальбертом Ерделі та Йосипом Бокшаєм. Спираючись на філософію експресіонізму та використовуючи творчі засоби, він утілює на полотні світоглядні уявлення верховинців, їхній побут, внутрішній світ, традиції, збагатив живопис їхнім символізмом. Варто згадати і про близьке знайомство Манайла з режисером Сергієм Параджа-

новим, який запросив Федора Федоровича художником-консультантом на кінострічку «Тіні забутих предків». Чимала частина творчого спадку митця зберігається в його родовому будинку, в якому відкрито меморіальний музей. Юрій Шкробинець у поетичних рядках кантати порізняв Федора Манайла з велетом, Говерлою, яка вказує на недосяжність величі майстра пензля, значущість його спадщини в художній традиції краю. У вступному слові до книжки «Карпатська рапсодія» муніципалітет, кандидат мистецтвознавства, член Національної спілки композиторів України Тетяна Росул написала: «Поет пристрасно стверджує, що через художній світ Ф. Манайла лю-

дина здатна сягнути Гімалаїв і повернутися на плай, на Верховину, в рідний край».

Крок до відзнаки

Поєднавши три значущі постаті в різних видах мистецтва — слова, зображення і музики, «Карпатська рапсодія» не одразу знайшла шлях до слухачів. Як і більшість творів Іштвана Мартона, досі була фактично не доступною виконавцям. В архівах і тепер лежать неопублікованими багато творів композитора, загальна кількість яких — понад 400. Під час святкового концерту гості дякували артистам за можливість потримати в руках ошатне видання (Ужгород: ТОВ «РІК-У», 2021. 120 с.), яке вмістило і партитуру, і до-

кладні біографічні довідки про авторів та героя «Карпатської рапсодії» Іштвана Мартона, Юрія Шкробинця та Федора Манайла.

Музику кантати Іштван Мартон написав на схилі літ, коли вже не міг самотійно пересуватися, навіть підвестися із крісла. Переборюючи важку недугу, він таки завершив твір, з яким глядачі ознайомилися у відеозаписі, показаному на Закарпатському обласному телебаченні 9 травня 1991 року. На той час хором керував О. Щербатий. Поновлено кантату 2010-го, коли колектив очолювала нинішній художній керівник і головний диригент Закарпатського народного хору Наталія Петій-Потапчук. Її тоді виконали на 65-річчя колективу і з нагоди 90-річчя із дня народження Федора Манайла.

«Нині значна частина спадку Іштвана Мартона становить основу репертуару хору, — зазначила, презентуючи кантату перед її виконанням у грудні 2021-го Наталія Петій-Потапчук. — Це твори для хору без супроводу та в супроводі оркестру, розгорнуті балади для солістів і хору, вокально-хореографічні композиції, солоспіви, духовні твори».

Книжки із ційно виданою кантатою, репродукцією картини Федора Манайла «Весна в Карпатах» на обкладинці лежали на

столику. Їх Наталія Петій-Потапчук урочисто вручила керівникам виконавських колективів, мистецьких навчальних закладів, творчих спілок. Отримуючи подарунки, вони ділилися думками, спогадами про сьогодення й минуле музичного мистецтва на Закарпатті. Із вдячністю відгукнулася на видання, в якому використано вірші Юрія Шкробинця, його донька Леся. Автора поетичного тексту музичного твору Юрія Шкробинця за численні переклади з багатьох мов, літературно-критичні статті, дослідження з історії українсько-угорських літературних зв'язків було удостоєно премії ім. М. Рильського та міжнародної угорської літературної премії ім. Г. Бетлена.

І ось слово взяла її величність Музика під склепіннями Великого залу музею, в якому розгорнули виставку полотен Федора Манайла. Спів артистів супроводжувало могутнє звучання оркестру народних інструментів. Захід став одним з головних на завершення мистецького року-2021. Та розповідь про нього була б неповною без приємної звістки: заслужений академічний Закарпатський народний хор представлено до звання національного. Сподіваємося на заслужену відзнаку.

ЗЕЛЕНА ЕНЕРГЕТИКА

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про додаткові заходи із забезпечення соціальних гарантій військовослужбовців Збройних Сил України

1. Кабінету Міністрів України вжити в установленому порядку заходів щодо забезпечення з 1 січня 2023 року мінімального розміру грошового забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України (крім військовослужбовців строкової військової служби) на рівні не менше двократного розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня календарного року.

2. Внести до Указу Президента України від 13 жовтня 2021 року № 532 «Про деякі заходи із забезпечення соціальних гарантій військовослужбовців та ветеранів війни» зміну, виклавши пункт 1 статті 1 в такій редакції:

«1) забезпечити розроблення та внести до 30 червня 2022 року на розгляд Верховної Ради України законопроект, спрямований на удосконалення системи грошового забезпечення військовослужбовців з урахуванням кращого досвіду провідних іноземних держав».

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

М. Київ
30 грудня 2021 року
№ 688/2021



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення О. Сухачова Директором Державного бюро розслідувань

Відповідно до частини третьої статті 10, частини першої статті 11 Закону України «Про Державне бюро розслідувань» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Призначити СУХАЧОВА Олексія Олександровича Директором Державного бюро розслідувань строком на п'ять років.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

М. Київ
31 грудня 2021 року
№ 691/2021



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення Ю. Галушкіна Командувачем Сил територіальної оборони Збройних Сил України

Призначити ГАЛУШКІНА Юрія Алімовича Командувачем Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

М. Київ
1 січня 2022 року
№ 1/2022



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 грудня 2021 р. № 1413
Київ

Про внесення зміни до пункту 15¹ постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміну до пункту 15¹ постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 2029, № 99, ст. 3224; 2021 р., № 15, ст. 586), доповнивши його після слів «для здійснення проектних, будівельно-ремонтних робіт для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних» словами і цифрами «; наукові прилади та обладнання для провадження наукової та науково-технічної діяльності до 70 відсотків вартості їх річного обсягу на строк не більше дев'яти місяців».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 грудня 2021 р. № 1420
Київ

Про внесення зміни до пункту 3 Порядку виплати військовослужбовцям Збройних Сил, Національної гвардії, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Державної прикордонної служби, Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації і Управління державної охорони грошової компенсації вартості за неотримане речове майно

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміну до пункту 3 Порядку виплати військовослужбовцям Збройних Сил, Національної гвардії, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Державної прикордонної служби, Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації і Управління державної охорони грошової компенсації вартості за неотримане речове майно, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 березня 2016 р. № 178 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 23, ст. 912), доповнивши його абзацом такого змісту:

«переведення військовослужбовця до інших утворених відповідно до законів України військових формувань, Держспецзв'язку, правоохоронних органів спеціального призначення і державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями для подальшого проходження військової служби з виключенням із списків особового складу військової частини».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Тверді побутові відходи стають цінною сировиною

ПЕРЕРОБКА. Громади поблизу Харкова розв'язують проблему утилізації сміття та здобувають власну енергонезалежність

Станіслав ІГНАТЬЄВ, доктор технічних наук, генеральний директор компанії Solar Generation, засновник Харківського енергетичного кластера, для «Урядового кур'єра»

Третьою за впливом на планету екологічною бідною після забруднення атмосферного повітря і руйнування озонового шару, а також глобальних змін клімату ООН визначає накопичення відходів. Кожна людина на земній кулі генерує 430,7 кілограма твердих побутових відходів на рік, а населення планети — 2,5 мільярда тонн, що у тисячу разів більше, ніж важить найбільша єгипетська піраміда.

Із полігонами твердих побутових відходів у світі поводяться по-різному. Наприклад, у Швеції на них будують гірськолижні курорти з ресторанами та готелями, у Японії створюють штучні острови, на яких будують висотні будинки й аеропорти, у Відні, недалеко від історичного центру, сміттєпереробний завод є арт-об'єктом, який відвідують тисячі туристів.

А дві громади біля Харкова навчилися на смітті заробляти гроші та здобувати власну енергетичну незалежність. На прикладі цих громад, що потерпали від екологічних проблем, які вони перетворили на точку зростання і залучення інвестицій, можна впевнено стверджувати, що Україна торує правильний шлях до енергетичної незалежності.

Європейський досвід у Дергачах

Кілька десятків років поспіль громада міста Дергачі обурювалася великим звалищем із 1,5-мільйонною Харкова, що складавали тут на полігоні твердих побутових відходів. Цей небажаний стан атмосферного повітря, фільтратом забруднював поверхневі й підземні води, змінював місцеву фауну, бо на полігоні харчувалися десятки тварин і птахів — від диких собак, лисів, вовків до чайок, що прилетіли з

узбережжя Чорного моря, і зграй воронів, які ночують у парку Горького та лісопарку.

Та врешті два роки тому розпочався активний діалог Харківської міської ради і Дергачівської громади, спрямований на впровадження проекту з рекультивації полігона ТПВ. А вже нині на дергачівському полігоні твердих побутових відходів висаджують тисячі дерев і кущів. Загалом заплановано посадити 2,6 тисячі саджанців ялівцю та 200 — спіреї, а також саджанці тополь. Площа посадки становить 13 гектарів. Озеленення — завершальний етап рекультивації старого полігона.

У найближчій перспективі — будівництво першої в Україні сонячної станції на рекультивованому полігоні. Такий досвід поширений у Німеччині та Франції.

Нині за кошти Світового банку, що підтримує проект, на полігоні проклали більш як 160 кілометрів гнучких трубопроводів, встановили дві сучасні австрійські установки з переробки звалищного газу на електричну і теплову енергію, яку використовуватимуть для потреб громади і опалення та електрифікації підприємства. Сама виробнича лінія з найбільшим барабаном з відсіювання сміття в Україні та Східній Європі запрацює на початку 2022 року. Нині завершуються монтажні роботи.

Ще раніше в межах проекту з рекультивації в товщі старого полігона пробурили 35 свердловин для видобутку біогазу, який перероблятимуть на електроенергію. Її використовуватимуть для електропостачання промислового майданчика сміттєпереробного комплексу, а надлишки відправлятимуть на дергачівську підстанцію.

Екологізація й енергомодернізація Дергачівської громади розпочалася ще 2015 року із запуску котельні на біомасі (паливні деревні пелети) за підтримки Японського агентства з міжнародного співробітництва в межах проекту «Пілотне дослідження з передачі Українній технологій малих і серед-

ДОВІДКА «УК»

У середині грудня Станіслав Ігнат'єв отримав «ЕкоОскар» як лідер зелених змін, а компанію Solar Generation, визнано одним з «Лідерів екологічної трансформації» в межах Всеукраїнського форуму «Лідерство і ЕКОтрансформація-2021», організованого Professional Association of Ecologists of Ukraine та журналом «Екологія підприємства».

ніх підприємств щодо обладнання з виготовлення пелет з біомаси, а також бойлерів на біомасі».

Завдяки заміні котельного обладнання економія природного газу на котельні становить 125,7 тисячі кубометрів, або 962,9 тисячі гривень. Модернізована котельня вже опалює Дергачівську гімназію №3, в якій 1500 учнів. Тож Дергачі стають взірцем дружньої до довкілля громади з енергонезалежними об'єктами соціальної сфери.

Роганський енергетичний острів

У Харківському районі на території Роганської об'єднаної територіальної громади створено два біогазові комплекси, які є пілотними проектами у галузі переробки та утилізації відходів і вироблення зеленої електричної й теплової енергії. Триває переобладнання газової котельні тютюнової фабрики на котли, які використовують біомасу. Обидва проекти стали основою для створення біля Харкова діючого демонстраційного полігона відновлюваних джерел енергії, що ініціював Харківський енергетичний кластер для популяризації використання відновлюваних джерел енергії в бізнесі та місцевих громадах.

Ці проекти — лише початок створення демонстраційної зони зеленої енергетики. Триває робота із проектування сонячної електростанції на 6,2 МВт та пошук джерел фінансування, а також вітропарку — вже проведено дослідження вітропотенціалу на цій території.

Забудовником біогазового комплексу на території полігона з утилізації твердих побутових відходів у балці Писаренків яр (Роганський полігон ТПВ) виступає спільне українсько-німецьке ТОВ «Альтернативні енергосистеми та технології захисту навколишнього середовища».

Суть процесу полягає в тому, що метаноемна газова суміш збирається із 52 свердловин, пробурених на першій черзі звалища ТПВ, яке закрито від захоронення відходів і проходить процес рекультивації за допомогою ущільнення важкою технікою та формування ґрунтового насипу. Система свердловин поєднується між со-

бою 8,2 км поліестерового гнучкого трубопроводу.

Для виробництва електричної енергії використовують французьку когенераційну установку контейнерного типу Vinci Environmental з надбудованим рекуператором теплової енергії. Її розраховано на виробництво 2 МВт електричної енергії, проте використовуватимуть крейсерський хід агрегатів у 1,8 МВт. Електрична енергія через власну трансформаторну станцію подається у діючу мережу Харківобленерго — до лінії Безлюдівка — селище Східне.

Для виробництва електричної енергії та продажу її за зеленим тарифом вже затверджено всю необхідну дозвільну документацію, а установку під'єднано до електричної мережі.

Проект будівництва біогазової установки «Рогань біогаз» нового покоління для утилізації біологічних відходів птахівництва, рослинництва та харчової промисловості виробничої зони «Рогань» міста Харкова і Харківського району має польсько-українське коріння, оскільки це власність польсько-української компанії ТОВ «Рогань біогаз». Цю компанію заснували Харківський енергетичний кластер та спілка «ПолУкрНатураль Системс» (Республіка Польща).

Технологія біогазової установки — ноу-хау Люблінського католицького університету (Республіка Польща), захищена 12 міжнародними патентами. З моменту пуску проекту біомасу утилізуватимуть із біологічно активними речовинами, вона вироблятиме електричну й теплову енергію, біологічні екологічно безпечно добиратимуть.

Теплову енергію когенераційної установки в літній період використовуватимуть для роботи зерносушарки, яку будують поряд. А в зимовий — для опалювання тепличного господарства, яке споруджують на сусідній земельній ділянці. Проектна потужність когенераційної установки — 2,8 МВт теплової енергії та 2,5 МВт електричної енергії, що через власну трансформаторну станцію подають у діючу мережу Харківобленерго — до лінії Безлюдівка — селище Східне. Для реалізації цього проекту та продажу електричної енергії за зеленим тарифом теж є вся необхідна дозвільна документація, а установку під'єднано до електромережі.



Фото автора

Роботи на сучасному дергачівському полігоні для підвищення ефективності використання ТПВ тривають

МЕДИЦИНА

«Активно досліджуємо метод лікування цукрового діабету стовбуровими клітинами»

**Директор Інституту
ендокринології
та обміну речовин
імені В.П. Комісаренка
академік
Микола ТРОНЬКО**



Інститут ендокринології та обміну речовин імені В.П. Комісаренка знаний і серед фахівців цієї галузі, і серед пацієнтів. Щороку тут отримує кваліфіковану меддопомогу майже 30 тисяч осіб з усієї країни. У часи пандемії заклад став форпостом у лікуванні хворих на коронавірусну недугу, поєднану з цукровим діабетом. Про нинішнє життя інституту та плани на майбутнє цікавимося в директора члена-кореспондента НАНУ, академіка НАМН України, лауреата Державної премії України в галузі науки і техніки та академічних премій ім. О.О. Богомольця й В.П. Комісаренка Миколи ТРОНЬКА.

Миколо Дмитровичу, чому обрали саме ендокринологію?

— Коли взявся обирати в медичному інституті спеціалізацію, то саме тоді читав книжку, де її герой додавав якусь речовину в борошно й воно збільшувалося в об'ємі. Для мене такі експерименти були цікавими. Пізніше дуже захопила книжка, в якій йшлося про гормони. Згодом, із третього курсу, записався до ендокринологічного наукового гуртка, щоб глибше розуміти ці теми. Закінчивши медінститут, працював на швидкій допомозі та вступив до аспірантури, де моїм науковим керівником став засновник вітчизняної ендокринології Василь Комісаренко.

Ким для вас у житті стала ця людина?

— Поза сумнівом, Учителем, наставником і загалом орієнтиром. Недарма кажуть, що є люди, як небесні світила, за якими можна звіряти свій шлях. Таким був для мене Василь Комісаренко. Він зацікавився проблемою вивчення механізму дії гормонів кори надниркових залоз та їхньою роллю у фізіологічних і патологічних процесах організму. Присвятив цій проблемі все життя, був серед тих, хто створив препарати, що їх застосовують у лікуванні поширених ендокринних захворювань.

Коли я став його аспірантом, мене дуже цікавила проблема молекулярних механізмів дії глюкокортикоїдів та інсуліну на функцію мітохондріальних та ядерних генів і роль цієї дії в реалізації гормональних ефектів. Висновком досліджень проблеми «Гормони та головний мозок» стала концепція про трофічну дію гормонів на центральну нервову систему та їхню роль у процесах метаболічної адаптації шляхом зміни пластичного, енергетичного й електролітного забезпечення функції нейрона. У співдружності з іншими науковцями працював ще й над препаратом хлоридан, який вдалося впровадити у клінічну практику. Згодом під керівництвом В. Комісаренка захистив канди-

датську дисертацію, присвячену механізмам впливу цього препарату на стан надниркових залоз, уражених раком. Докторську присвятив темі обміну стероїдних гормонів.

Коли ви стали до керівництва Інституту ендокринології та обміну речовин?

— На цю посаду мене призначили в березні 1986 року, а у квітні, як відомо, вибухнув Чорнобиль. Ясна річ, ніхто до цього не був готовий, навіть не можна було такого передбачити. Найбільш нагальною й актуальною проблемою стала патологія щитоподібної залози, зокрема рак. Почалися активні пошуки методик лікування. Адже накопичення радіоактивного йоду у щитоподібній залозі, особливо в дітей, призводить до збільшення хворих з онкопатологіями. Ось цією проблемою ми вже понад 30 років займаємося.

Загалом після аварії на Чорнобильській АЕС наш інститут став своєрідним майданчиком лікування пацієнтів з ураженнями щитоподібної залози на території України, Білорусі та Росії, які теж зазнали впливу радіаційного випромінювання. Відтоді активно співпрацюємо із провідними закладами США, Великої Британії, Японії, Німеччини, міжнародними організаціями ВООЗ та ЮНІСЕФ щодо розв'язання проблем цієї масштабної катастрофи.

Крім проблем щитоподібної залози, інститут активно займається науковими пошуками в дослідженні і лікуванні діабету.

— До слова, це й обшир моїх наукових пошуків і фундаментальних досліджень, якими останніми роками займаюся у відділі фундаментальних і прикладних проблем ендокринології. Як і в усьому світі, розповсюдженість цукрового діабету, особливо другого типу, в нашій країні невпинно зростає. Кількість хворих у всіх країнах збільшується щороку на 5—7%, а кожні 12—15 років подвоюється. В Україні півтора мільйона недужих на цукровий діабет, але поширеність хвороби в нас істотно нижча, ніж у більшості країн Європи. І не тому, що в нас такі чудові показники чи ми так добре лікуємо, а через те, що недостатньо виявляємо це захворювання.

Які проблеми діабетології найбільш актуальні для України?

— Один з найбільших викликів — серйозні ускладнення, які спричиняє цукровий діабет. Це і порушення з боку серцево-судинної системи, і діабетична ретинопатія, інфаркти міокарда й інсульт, діабетична нирка, діабетична стопа, які вдвічі-втричі частіше виникають у хворих на діабет, ніж в інших людей. На-

уковці встановили, що основні чинники ризику всіх цих ускладнень у хворих — гіперглікемія. Отож усі зусилля і медиків, і самих пацієнтів слід спрямувати на компенсацію цукрового діабету. Потрібно, щоб рівень глюкози у крові хворого був у межах фізіологічної норми. Це єдине, що може забезпечити профілактику цих ускладнень.

Певна річ, сподіватися на свідомість пацієнтів замало, тому потрібна ефективна державна програма «Цукровий діабет», яку було створено у вітчизняному медичному просторі. З'явилося чимало вітчизняних та препаратів іноземного виробництва, за допомогою яких можна знижувати глюкозу в крові, контролювати її рівень. Щоправда, лікування діабетиків не обмежується контролем глікемії, бо артеріальна гіпертензія та дисліпідемія — більш істотні чинники ризику кардіоваскулярних ускладнень таких пацієнтів. За наявності дисліпідемії, а також усім хворим на цукровий діабет, незалежно від початкового рівня ліпідів, необхідно обов'язково призначати статини. Нині, за даними Національного реєстру, лише незначна частина хворих на цукровий діабет отри-

рає довідки для поїздки в санаторій, а тут з'ясовується, що вона має підвищений цукор.

Нині в загальному аналізі крові є показник рівня глюкози, і це істотно поліпшує діагностику. Особливе значення в цьому процесі відводять сімейному лікарю як представникові первинної ланки кваліфікованої медичної допомоги. Треба перевіряти рівень цукру в крові всіх людей. Якщо виявити його підвищення на ранніх етапах, то можна профілакувати серйозні ускладнення, що виникають у разі цукрового діабету.

Певна річ, хворі теж не повинні бути пасивними. Завдяки обізнаності, вмінню реагувати на ті чи інші зміни показників вуглеводного обміну майже вдвічі знижується ризик розвитку ускладнень. Спеціалісти Інституту ендокринології ініціювали ідею створення системи кабінетів навчання самоконтролю. Такі своєрідні центри діють у більшості регіонів України.

Всесвітній день діабету цього разу в Україні минув під гаслом: «Цукровий діабет+COVID-19: подвійна епідемія». Певна річ, не оминув вплив пандемії і на роботу вашого інституту.



Застосування вітчизняних наукових досліджень у лікуванні цукрового діабету значно покращує його результати

мує статини, і це серйозне недопрацювання сімейних лікарів.

Не краща ситуація й щодо синдрому діабетичної стопи та нетравматичних ампутацій нижніх кінцівок у хворих на цукровий діабет. Щороку в Україні реєструють майже 9 тисяч випадків діабетичної гангрені. Тому вважаю, що необхідно створювати спеціалізовані центри, які б надавали допомогу таким пацієнтам. Такий спеціалізований центр створено на базі нашого інституту.

Але скільки в Україні людей, які живуть із цукровим діабетом, навіть не здогадуючись про свій діагноз?

— Майже 232 мільйони осіб у світі живуть з недиагнованим цукровим діабетом. В Україні цей показник теж доволі високий — на одного офіційно зареєстрованого хворого припадає два, а то й більше невчасно виявлених. Цукровий діабет — недуга, яка тривалий час не дає про себе знати, посилюючись в організмі. Доволі часто її виявляють цілком випадково, скажімо, під час медогляду, коли людина зби-

ки. Вважаю, що й справді настав час щось змінювати, але ці кроки мають бути виваженими, обережними, аби не зруйнувати те, що здобувалося роками. В Україні велика плеяда талановитих науковців, але де ж міцна матеріально-технічна база, основа для того, щоб їхні ідеї втілювати у практику? Для цього потрібно змінювати підходи, принципи, розвиваючи науку, а не закопувати її у глибини.

На мій погляд, сучасна наука потребує трьох фундаментальних речей. Це інтелект ученого, матеріально-технічна база та організація наукових досліджень. Зауважу, що останнє не потребує великих матеріальних затрат. Науку маємо зберегти.

Чи маєте наукову мрію?

— Мої наукові мрії, плани нерозривно пов'язані з діяльністю інституту. Активно займаюся дослідженнями лікування цукрового діабету стовбуровими клітинами. Разом з американськими колегами почали проводити роботу із застосування стовбурових клітин для лікування такого ускладнення, як діабетична стопа.

За допомогою технології генної терапії можна здійснити радикальне лікування цукрового діабету за рахунок введення хворому гена інсуліну людини у складі такої молекулярної конструкції, яка забезпечить його реалізацію в неспецифічних здорових клітинах, що не виробляють ендогенного інсуліну. Терапевтичний ефект генетичних конструкцій, що вводять, досягається за рахунок додаткового синтезу білків у клітинах внаслідок експресії введеного гена. Застосована векторна молекулярна конструкція складається із двох незалежних модулів: послідовності бактеріальної плазмиди, що дає змогу їй реплікуватися у клітинах *Escherichia coli*, й експресійної касети з цільовим повнорозмірним геном препроінсуліну, фланкованою інвертованими термінальними повтори аденосоційованого вірусу людини. За попередніми експериментальними результатами, отримано регресію діабету після одноразової генної терапії на моделі стрептозотоцинового діабету в мишей.

Проводимо спільні з американськими та японськими вченими унікальні молекулярно-генетичні дослідження, пов'язані з вивченням механізмів канцерогенезу й пошуком прогностичних маркерів. Займаємося пошуком маркерів, які допоможуть встановити підвищений ризик розвитку радіаційного раку щитоподібної залози ще до появи самого захворювання. І надалі вивчаємо генетичну нестабільність пухлинної тканини щитоподібної залози та поглиблення знань в оцінці ризиків розвитку цього раку.

Є велике бажання модернізувати нашу матеріально-технічну базу, аби розв'язувати найбільші проблеми, впроваджувати інноваційні світові технології. Але, як завжди, все впирається в кошти, яких, звісно, не вистачає. Утім, ми оптимісти й віримо, що наші плани обов'язково здійсняться, бо ж дорогу, як мовить-ся, здолає тільки той, хто йде.

Лариса ЛУКАЩУК
для «Урядового кур'єра»

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про створення національного природного парку «Холодний Яр»

З метою збереження, відтворення, ефективного використання природних комплексів та об’єктів Середнього Придніпров’я, які мають особливу природоохоронну, оздоровчу, історико-культурну, наукову, освітню та естетичну цінність, відповідно до статті 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Створити на території Черкаського району Черкаської області національний природний парк «Холодний Яр».

До території національного природного парку «Холодний Яр» погоджено в установленому порядку включення 6 833,5071 гектара земель державної власності, що надаються йому в постійне користування, а саме: 6 829,5 гектара земель, що вилучаються у державного підприємства «Кам’янське лісове господарство», та 4,0071 гектара земель Черкаської обласної державної адміністрації.

2. Підтримати пропозицію Кабінету Міністрів України щодо утворення та забезпечення належного функціонування адміністрації національного природного парку «Холодний Яр» у сфері управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

3. Кабінету Міністрів України:

1) забезпечити: затвердження у шестимісячний строк в установленому порядку Положення про національний природний парк «Холодний Яр»;

2) вирішення протягом 2021 — 2023 років відповідно до законодавства питань щодо надання національному природному парку «Холодний Яр» у постійне користування 6 833,5071 гектара земель державної власності, у тому числі з вилученням у державного підприємства «Кам’янське лісове господарство», а також розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та проведення державної реєстрації речових прав на відповідні земельні ділянки;

розроблення протягом 2021 — 2023 років і затвердження в установленому порядку Проекту організації території національного природного парку «Холодний Яр», охорони, відтворення та рекреаційного використання його природних комплексів і об’єктів;

2) передбачити під час підготовки проектів законів про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» та про Державний бюджет України на 2022 та наступні роки кошти, необхідні для функціонування національного природного парку «Холодний Яр».

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
1 січня 2022 року
№ 2/2022

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про створення національного природного парку «Куяльницький»

З метою збереження, відтворення, ефективного використання природних комплексів та об’єктів у басейні Куяльницького лиману, які мають особливу природоохоронну, оздоровчу, історико-культурну, наукову, освітню, естетичну цінність, відповідно до статті 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Створити на території Березівського та Одеського районів Одеської області національний природний парк «Куяльницький».

До території національного природного парку «Куяльницький» погоджено в установленому порядку включення 10 800,8867 гектара земель державної та комунальної власності, а саме: 3 490,6753 гектара, що надаються національному природному парку в постійне користування згідно з додатком 1, та 7 310,2114 гектара, що включаються до його території без вилучення у землекористувачів, згідно з додатком 2.

2. Підтримати пропозицію Кабінету Міністрів України щодо утворення та забезпечення належного функціонування спеціальної адміністрації національного природного парку «Куяльницький» у сфері управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

3. Кабінету Міністрів України:

1) забезпечити: затвердження у шестимісячний строк в установленому порядку Положення про національний природний парк «Куяльницький»;

2) вирішення протягом 2021 — 2023 років відповідно до законодавства питань щодо надання національному природному парку «Куяльницький» у постійне користування 3 490,6753 гектара земель державної власності згідно з додатком 1, проведення державної реєстрації речових прав на відповідні земельні ділянки, розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж території національного природного парку «Куяльницький»;

розроблення протягом 2021 — 2022 років і затвердження в установленому порядку Проекту організації території національного природного парку «Куяльницький», охорони, відтворення та рекреаційного використання його природних комплексів і об’єктів;

здійснення заходів щодо забезпечення режиму охорони та збереження території національного природного парку «Куяльницький»;

2) передбачити під час підготовки проектів законів про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» та про Державний бюджет України на 2022 та наступні роки кошти, необхідні для функціонування національного природного парку «Куяльницький».

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
1 січня 2022 року
№ 3/2022

Додаток 1
до Указу Президента України
від 1 січня 2022 року № 3/2022

ПЕРЕЛІК

земель державної власності, надання яких у постійне користування національному природному парку «Куяльницький» погоджено

Найменування землекористувача або місце розташування земельної ділянки державної власності	Площа, гектарів
Землі водного фонду (землі запасу), що розташовані на території Березівського району	170,8309
Землі сільськогосподарського призначення та землі водного фонду (землі запасу), що розташовані на території Одеського району	3 319,8444
Усього	3 490,6753

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

Додаток 2
до Указу Президента України
від 1 січня 2022 року № 3/2022

ПЕРЕЛІК

земель державної та комунальної власності, включення яких до території національного природного парку «Куяльницький» без вилучення у землекористувачів погоджено

Найменування землекористувача або місце розташування земельної ділянки	Площа, гектарів
Акціонерне товариство «Укртрансфаста»	0,3319
Державне підприємство «Ширієвське лісове господарство»	200,438
Державне підприємство «Одеське лісове господарство»	1 042,0642
Дочірнє підприємство «Клінічний санаторій ім. Пирогова»	67,539
приватного акціонерного товариства лікувально-оздоровчих закладів профспілок України «Укрпрофоздоровниця»	
Землі державної власності (землі запасу), що розташовані на території Березівського району	2 038,0468
Землі державної власності (землі запасу), що розташовані на території Одеського району	3 868,026

Землі комунальної власності (землі запасу), що розташовані на території м. Одеси

93,7655

7 310,2114

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про створення національного природного парку «Пуща Радзівіла»

З метою збереження, відтворення, ефективного використання природних комплексів та об’єктів українського Полісся, які мають особливу природоохоронну, оздоровчу, історико-культурну, наукову, освітню, естетичну цінність, відповідно до статті 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Створити на території Сарненського району Рівненської області національний природний парк «Пуща Радзівіла».

До території національного природного парку «Пуща Радзівіла» погоджено в установленому порядку включення 24 265,307 гектара земель державної власності, а саме:

22 427,1588 гектара земель державної власності (землі лісгосподарського призначення) на території Сарненського району Рівненської області, що вилучаються у державних підприємств «Рокитнівське лісове господарство» (площею 16 299,9549 гектара) та «Остківське лісове господарство» (площею 6 127,2039 гектара) і надаються національному природному парку в постійне користування;

1 823,4 гектара земель державної власності (землі запасу водного фонду, лісгосподарського, природно-заповідного та іншого природоохоронного, оздоровчого, рекреаційного та історико-культурного призначення), розташованих на території Сарненського району Рівненської області, що надаються національному природному парку в постійне користування.

2. Підтримати пропозицію Кабінету Міністрів України щодо утворення та забезпечення належного функціонування спеціальної адміністрації національного природного парку «Пуща Радзівіла» у сфері управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

3. Кабінету Міністрів України:

1) забезпечити: затвердження у шестимісячний строк в установленому порядку Положення про національний природний парк «Пуща Радзівіла»;

2) вирішення протягом 2021 — 2023 років відповідно до законодавства питань щодо надання національному природному парку «Пуща Радзівіла» у постійне користування 24 265,307 гектара земель державної власності, у тому числі з вилученням у землекористувачів, а також розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та оформлення речових прав на земельні ділянки;

розроблення протягом 2021 — 2022 років і затвердження в установленому порядку Проекту організації території національного природного парку «Пуща Радзівіла», охорони, відтворення та рекреаційного використання його природних комплексів і об’єктів;

2) передбачити під час підготовки проектів законів про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» та про Державний бюджет України на 2022 та наступні роки кошти, необхідні для функціонування національного природного парку «Пуща Радзівіла».

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
1 січня 2022 року
№ 4/2022

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміну меж території Карпатського біосферного заповідника

З метою збереження у природному стані типових природних комплексів біосфери, здійснення фонового екологічного моніторингу, вивчення стану та змін довкілля під дією антропогенних факторів, відповідно до статей 53, 54 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Змінити межі Карпатського біосферного заповідника.

До території Карпатського біосферного заповідника погоджено в установленому порядку включення:

8381,6 гектара земель державної власності на території Тячівського району Закарпатської області, що вилучаються у державних підприємств «Мокрянське лісомисливське господарство» площею 5812,6 гектара, «Брустурянське лісомисливське господарство» площею 2569 гектарів і надаються Карпатському біосферному заповіднику в постійне користування;

5791 гектар земель державної власності на території Рахівського, Тячівського та Хустського районів Закарпатської області, які включено до складу біосферного заповідника відповідно до Указу Президента України від 26 листопада 1993 року № 563 «Про біосферні заповідники в Україні», що вилучаються і надаються Карпатському біосферному заповіднику в постійне користування згідно з додатком 1;

3741 гектар земель державної власності на території Рахівського району Закарпатської області, які включено до складу біосферного заповідника (без вилучення у землекористувачів) відповідно до Указу Президента України від 11 квітня 1997 року № 325 «Про розширення території Карпатського біосферного заповідника» і на часткову зміну статті 1 зазначеного Указу вилучаються та надаються Карпатському біосферному заповіднику в постійне користування згідно з додатком 2.

2. Кабінету Міністрів України:

1) забезпечити: внесення у шестимісячний строк в установленому порядку змін до Положення про Карпатський біосферний заповідник;

2) вирішення протягом 2021 — 2023 років відповідно до законодавства питань щодо надання Карпатському біосферному заповіднику у постійне користування 17913,6 гектара земель, що вилучаються у державних підприємств «Мокрянське лісомисливське господарство», «Брустурянське лісомисливське господарство», «Хустське лісове дослідне господарство», «Великобичківське лісомисливське господарство», «Рахівське лісове дослідне господарство» господарство», та проведення державної реєстрації речових прав на відповідні земельні ділянки;

внесення протягом 2021—2023 років у встановленому порядку змін до Проекту організації території Карпатського біосферного заповідника та охорони його природних комплексів у зв’язку зі зміною меж його території;

2) передбачити під час підготовки проектів законів про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» та про Державний бюджет України на наступні роки кошти, необхідні для функціонування Карпатського біосферного заповідника з урахуванням зміни меж його території.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 січня 2022 року
№ 5/2022

Додаток 1
до Указу Президента України
від 2 січня 2022 року № 5/2022

ПЕРЕЛІК

земель державної власності, які включено до складу Карпатського біосферного заповідника згідно з Указом Президента України від 26 листопада 1993 року № 563, вилучення та надання яких у постійне користування Карпатському біосферному заповіднику погоджено

Найменування землекористувача	Площа, гектарів
Державне підприємство «Хустське лісове дослідне господарство»	630

Державне підприємство «Брустурянське лісомисливське господарство»	2167
Державне підприємство «Рахівське лісове дослідне господарство»	2527
Державне підприємство «Великобичківське лісомисливське господарство»	467
Усього	5791

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

Додаток 2
до Указу Президента України
від 2 січня 2022 року № 5/2022

ПЕРЕЛІК

земель державної власності, які включено до складу Карпатського біосферного заповідника (без вилучення у землекористувачів) згідно з Указом Президента України від 11 квітня 1997 року № 325, вилучення та надання яких у постійне користування Карпатському біосферному заповіднику погоджено

Найменування землекористувача	Площа, гектарів
Державне підприємство «Рахівське лісове дослідне господарство»	1168
Державне підприємство «Великобичківське лісомисливське господарство»	2573
Усього	3741

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміну меж територій та об’єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення

З метою збереження, відтворення та ефективного використання природних комплексів та об’єктів українських Карпат, що мають особливу природоохоронну, оздоровчу, історико-культурну, наукову, освітню й естетичну цінність, збереження і відтворення природних комплексів чи їх окремих компонентів у межах Дунай-Дністровського міжріччя, відповідно до статті 54 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Змінити межі національного природного парку «Вижницький».

До території національного природного парку «Вижницький» погоджено в установленому порядку включення 131 гектара земель державної власності на території Вижницького району Чернівецької області, що вилучаються у державних підприємств «Вижницьке державне спеціалізоване підприємство агропромислового комплексу» площею 107 гектарів та «Берегометське лісомисливське господарство» площею 24 гектари і надаються національному природному парку в постійне користування.

2. Змінити межі ботанічного заказника загальнодержавного значення «Староманзирський».

До території ботанічного заказника загальнодержавного значення «Староманзирський» погоджено в установленому порядку включення 99 гектарів земель державної власності (землі запасу лісгосподарського призначення) на території Болградського району Одеської області (за межами населеного пункту).

3. Кабінету Міністрів України:

1) забезпечити внесення у шестимісячний строк в установленому порядку змін до Положення про національний природний парк «Вижницький» та до Положення про ботанічний заказник загальнодержавного значення «Староманзирський» у зв’язку зі зміною меж їхніх територій;

2) забезпечити протягом 2021 — 2023 років відповідно до законодавства: надання національному природному парку «Вижницький» у постійне користування 131 гектара земель, що вилучаються у державних підприємств «Вижницьке державне спеціалізоване підприємство агропромислового комплексу» площею 107 гектарів і «Берегометське лісомисливське господарство» площею 24 гектари, та проведення державної реєстрації речових прав на відповідні земельні ділянки;

розроблення і затвердження в установленому порядку змін до Проекту організації території національного природного парку «Вижницький», охорони, відтворення та рекреаційного використання його природних комплексів і об’єктів у зв’язку зі зміною меж його території;

розроблення проекту землеустрою щодо організації і встановлення меж території ботанічного заказника загальнодержавного значення «Староманзирський» із урахуванням зміни меж його території;

здійснення заходів щодо забезпечення режиму охорони та збереження розширеного ботанічного заказника загальнодержавного значення «Староманзирський».

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 січня 2022 року
№ 6/2022

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміну меж території національного природного парку «Меотида»

З метою збереження, відтворення і ефективного використання природних комплексів та об’єктів Приазов’я, які мають особливу природоохоронну, оздоровчу, історико-культурну, наукову, освітню та естетичну цінність, відповідно до статті 54 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Змінити межі національного природного парку «Меотида».

До території національного природного парку «Меотида» погоджено в установленому порядку включення 580,2616 гектара земель державної власності, що розташовані за межами селища міського типу Ялта, сіл Мелекіне, Урзуф Мангушської селищної територіальної громади Маріупольського району Донецької області, які в установленому порядку надаються національному природному парку в постійне користування.

2. Кабінету Міністрів України:

1) забезпечити: внесення у шестимісячний строк у встановленому порядку змін до Положення про національний природний парк «Меотида» у зв’язку зі зміною меж його території;

2) вирішення протягом 2021 — 2023 років відповідно до законодавства питань щодо надання національному природному парку «Меотида» у постійне користування 580,2616 гектара земель державної власності, що розташовані за межами селища міського типу Ялта, сіл Мелекіне, Урзуф Мангушської селищної територіальної громади Маріупольського району Донецької області, та проведення державної реєстрації речових прав на відповідні земельні ділянки;

внесення протягом 2021 — 2023 років у встановленому порядку змін до Проекту організації території національного природного парку «Меотида», охорони, відтворення та рекреаційного використання його природних комплексів і об’єктів у зв’язку зі зміною меж його території;

2) передбачити під час підготовки проектів законів про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» та про Державний бюджет України на 2022 та наступні роки кошти, необхідні для функціонування національного природного парку «Меотида» з урахуванням зміни меж його території.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
3 січня 2022 року
№ 7/2022

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 грудня 2021 р. № 1392
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413 і від 17 квітня 2019 р. № 328

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413 «Про порядок повідомлення Державній податковій службі та її територіальним органам про прийняття працівника на роботу» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 50, ст. 1612; 2020 р., № 23, ст. 843) і від 17 квітня 2019 р. № 328 «Деякі питання організації ведення Електронного реєстру листків непрацездатності та надання інформації з нього» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 34, ст. 1210; 2021 р., № 31, ст. 1781) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2021 р. № 1392

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 17 червня 2015 р. № 413 і від 17 квітня 2019 р. № 328

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413:
1) назву постанови викласти в такій редакції:

4) додаток до постанови викласти в такій редакції:

ПОВІДОМЛЕННЯ
про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту

1	Тип повідомлення	початкове
2	Код згідно з ЄДРПОУ/ реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*	скасовуюче
3	Найменування / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) страхувальника	

4. Порядковий номер	5. Категорія особи**	6. Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*	7. Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	8. Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) застрахованої особи	9. Номер наказу або розпорядження про прийняття на роботу/укладення гіг-контракту	10. Дата видання наказу або розпорядження про прийняття на роботу/укладення гіг-контракту	11. Дата початку роботи/початку виконання робіт (надання послуг) гіг-спеціалістом

12. Дата формування повідомлення у страхувальника
- * Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті.
- ** Категорія особи: 1 — наймани працівники за основним місцем роботи; 2 — працівники за сумісництвом; 3 — гіг-спеціалісти за гіг-контрактом; 4 — працівники на підставі цивільно-правових договорів.

13. Керівник (уповноважена особа)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*)

(Власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

14. Головний бухгалтер (особа, відповідальна за ведення бухгалтерського обліку)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*)

(Власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ).

2. Пункт 16 Порядку організації ведення Електронного реєстру листків непрацездатності та надання інформації з нього, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019 р. № 328, доповнити абзацом такого змісту:
«Форма витягу, зазначеного у цьому пункті, затверджується правлінням Пенсійного фонду України за погодженням із Мінсоцполітикою».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 грудня 2021 р. № 1394
Київ

Про внесення змін до Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 січня 2010 р. № 8 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 1, ст. 26; 2016 р., № 16, ст. 644; 2020 р., № 59, ст. 1859), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2021 р. № 1394

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку
великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів

1. Підпункт 7 пункту 2 викласти в такій редакції:
«7) технічний огляд технологічного транспортного засобу (далі — технічний огляд) — обов'язковий технічний контроль транспортних засобів, що здійснюється відповідно до вимог Порядку проведення огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2004 р. № 687 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 21, ст. 1434);».
2. У пункті 9:
1) абзац перший викласти в такій редакції:
«9. Перед реєстрацією (введенням в експлуатацію), в тому числі тимчасовою реєстрацією, у разі тимчасового ввезення на територію України під зобов'язання про зворотне вивезення кожного технологічного транспортного засобу проводиться його первинний технічний огляд, про що складається акт технічного огляду.»;
- 2) абзац третій виключити.
3. У пункті 10:
1) абзац четвертий після слів «технічного огляду» доповнити словами і цифрою «за формою згідно з додатком 4»;
- 2) доповнити пункт абзацами такого змісту:
«Заява подається у паперовій формі власником особисто чи надсилається поштою до центру надання адміністративних послуг або в електронній формі через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів та органів місцевого самоврядування. У разі коли документи подано в електронній формі у вихідний, святковий, інший неробочий день або неробочий час після закінчення робочого дня, днем подання зазначених документів вважається перший робочий день, що настає за таким днем.».
4. Пункт 18 доповнити абзацом такого змісту:
«Якщо заява про реєстрацію технічного транспортного засобу надіслана в електронній формі на зареєстрований (перереєстрований) технологічний транспортний засіб, територіальний орган Держпраці надає свідоцтво про реєстрацію з присвоєним номерним знаком в електронній формі через відповідні інформаційно-комунікаційні системи.».
5. У пункті 20 слова «, талона про проходження технічного огляду» виключити.
6. Доповнити Порядок розділом такого змісту:
«Технічний огляд

45. Періодичний (черговий) технічний огляд зареєстрованих технологічних транспортних засобів проводиться щороку, якщо інше не передбачено технічними документами виробника.

46. Технічний огляд повинен включати:
проведення перевірки відповідності типу, моделі технологічного транспортного засобу, ідентифікаційних номерів вузлів і агрегатів, номерного знака технологічних транспортних засобів записам у документах, що встановлюють право власності або користування технологічним транспортним засобом;

«Про порядок повідомлення Державній податковій службі та її територіальним органам про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту»;

- 2) вступну частину після слів «Кодексу законів про працю України» доповнити словами і цифрами «та частини першої статті 23 Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні»;
- 3) абзаци перший — четвертий постановляючої частини замінити абзацами такого змісту:
«Установити, що повідомлення про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту подається власником підприємства, установи, організації або уповноваженим ним органом (особою) чи фізичною особою (крім повідомлення про прийняття на роботу члена виконавчого органу господарського товариства, керівника підприємства, установи, організації) та/або резидентом Дія Сіті до територіальних органів Державної податкової служби за місцем обліку їх як платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за формою згідно з додатком до початку роботи працівника за укладеним трудовим договором та/або до початку виконання робіт (надання послуг) гіг-спеціалістом резидента Дія Сіті засобами електронного зв'язку з використанням електронного підпису відповідальних осіб, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до вимог законодавства у сфері електронного документообігу.
За відсутності технічної можливості подання повідомлення про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту засобами електронного зв'язку в електронній формі таке повідомлення подається у формі документа на папері згідно з додатком разом з копією в електронній формі.
Інформація, що міститься у повідомленні про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту, вноситься до реєстру страхувальників та реєстру застрахованих осіб відповідно до Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування».»;

«Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 17 червня 2015 р. № 413
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2021 р. № 1392)

№ аркуша повідомлення _____

ПОВІДОМЛЕННЯ
про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту

1	Тип повідомлення	початкове
2	Код згідно з ЄДРПОУ/ реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*	скасовуюче
3	Найменування / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) страхувальника	

4. Порядковий номер	5. Категорія особи**	6. Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*	7. Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	8. Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) застрахованої особи	9. Номер наказу або розпорядження про прийняття на роботу/укладення гіг-контракту	10. Дата видання наказу або розпорядження про прийняття на роботу/укладення гіг-контракту	11. Дата початку роботи/початку виконання робіт (надання послуг) гіг-спеціалістом

12. Дата формування повідомлення у страхувальника
- * Серія (за наявності) та номер паспорта зазначаються для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті.
- ** Категорія особи: 1 — наймани працівники за основним місцем роботи; 2 — працівники за сумісництвом; 3 — гіг-спеціалісти за гіг-контрактом; 4 — працівники на підставі цивільно-правових договорів.

13. Керівник (уповноважена особа)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*)

(Власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

14. Головний бухгалтер (особа, відповідальна за ведення бухгалтерського обліку)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*)

(Власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ).

2. Пункт 16 Порядку організації ведення Електронного реєстру листків непрацездатності та надання інформації з нього, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019 р. № 328, доповнити абзацом такого змісту:
«Форма витягу, зазначеного у цьому пункті, затверджується правлінням Пенсійного фонду України за погодженням із Мінсоцполітикою».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 грудня 2021 р. № 1394
Київ

Про внесення змін до Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 січня 2010 р. № 8 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 1, ст. 26; 2016 р., № 16, ст. 644; 2020 р., № 59, ст. 1859), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2021 р. № 1394

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку
великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів

1. Підпункт 7 пункту 2 викласти в такій редакції:
«7) технічний огляд технологічного транспортного засобу (далі — технічний огляд) — обов'язковий технічний контроль транспортних засобів, що здійснюється відповідно до вимог Порядку проведення огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2004 р. № 687 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 21, ст. 1434);».
2. У пункті 9:
1) абзац перший викласти в такій редакції:
«9. Перед реєстрацією (введенням в експлуатацію), в тому числі тимчасовою реєстрацією, у разі тимчасового ввезення на територію України під зобов'язання про зворотне вивезення кожного технологічного транспортного засобу проводиться його первинний технічний огляд, про що складається акт технічного огляду.»;
- 2) абзац третій виключити.
3. У пункті 10:
1) абзац четвертий після слів «технічного огляду» доповнити словами і цифрою «за формою згідно з додатком 4»;
- 2) доповнити пункт абзацами такого змісту:
«Заява подається у паперовій формі власником особисто чи надсилається поштою до центру надання адміністративних послуг або в електронній формі через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів та органів місцевого самоврядування. У разі коли документи подано в електронній формі у вихідний, святковий, інший неробочий день або неробочий час після закінчення робочого дня, днем подання зазначених документів вважається перший робочий день, що настає за таким днем.».
4. Пункт 18 доповнити абзацом такого змісту:
«Якщо заява про реєстрацію технічного транспортного засобу надіслана в електронній формі на зареєстрований (перереєстрований) технологічний транспортний засіб, територіальний орган Держпраці надає свідоцтво про реєстрацію з присвоєним номерним знаком в електронній формі через відповідні інформаційно-комунікаційні системи.».
5. У пункті 20 слова «, талона про проходження технічного огляду» виключити.
6. Доповнити Порядок розділом такого змісту:
«Технічний огляд

45. Періодичний (черговий) технічний огляд зареєстрованих технологічних транспортних засобів проводиться щороку, якщо інше не передбачено технічними документами виробника.

46. Технічний огляд повинен включати:
проведення перевірки відповідності типу, моделі технологічного транспортного засобу, ідентифікаційних номерів вузлів і агрегатів, номерного знака технологічних транспортних засобів записам у документах, що встановлюють право власності або користування технологічним транспортним засобом;

«Про порядок повідомлення Державній податковій службі та її територіальним органам про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту»;

- 2) вступну частину після слів «Кодексу законів про працю України» доповнити словами і цифрами «та частини першої статті 23 Закону України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні»;
- 3) абзаци перший — четвертий постановляючої частини замінити абзацами такого змісту:
«Установити, що повідомлення про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту подається власником підприємства, установи, організації або уповноваженим ним органом (особою) чи фізичною особою (крім повідомлення про прийняття на роботу члена виконавчого органу господарського товариства, керівника підприємства, установи, організації) та/або резидентом Дія Сіті до територіальних органів Державної податкової служби за місцем обліку їх як платника єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за формою згідно з додатком до початку роботи працівника за укладеним трудовим договором та/або до початку виконання робіт (надання послуг) гіг-спеціалістом резидента Дія Сіті засобами електронного зв'язку з використанням електронного підпису відповідальних осіб, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до вимог законодавства у сфері електронного документообігу.
За відсутності технічної можливості подання повідомлення про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту засобами електронного зв'язку в електронній формі таке повідомлення подається у формі документа на папері згідно з додатком разом з копією в електронній формі.
Інформація, що міститься у повідомленні про прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту, вноситься до реєстру страхувальників та реєстру застрахованих осіб відповідно до Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування».»;

«Додаток 2
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2021 р. № 1394)

(найменування органу, що здійснює реєстрацію великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів)

ЗАЯВА

(прізвище, ім'я та по батькові)
Реєстраційний номер облікової картки платника податків _____

Паспорт _____
(серія, номер, ким і коли виданий)

Місце проживання _____
Телефон _____

Адреса стоянки великотоннажного та іншого технологічного транспортного засобу _____
Просимо _____
(викладається суть справи)

До заяви додаються такі документи: _____
(перелік документів)

Дані про великотоннажний та інший технологічний транспортний засіб:
тип _____
марка, модель _____
рік випуску _____
виробник (країна) _____
ідентифікаційні номери (заводський, шасі/рами) _____
об'єм двигуна* _____
Підпис _____
_____ 20__ р.

Службові позначки
Присвоєно номерний знак № _____ серія _____.
Видано свідоцтво про реєстрацію № _____ серія _____.

Посадова особа _____
(підпис) _____ (посада, прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))
_____ 20__ р.

* Зазначається латинська літера «V», знак рівності та об'єм двигуна великотоннажного та іншого технологічного транспортного засобу.».

8. Доповнити Порядок додатками 4—6 такого змісту:

«Додаток 4
до Порядку

АКТ
технічного огляду технологічного транспортного засобу
_____ 20__ року

Експертом _____
(посада, прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

за участю _____
(посада, прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

проведено технічний огляд _____
(найменування технологічного транспортного засобу,
тип, марка, модель, рік випуску)
ідентифікаційний номер _____, номер двигуна _____,
що належить _____
(власник, адреса, телефон)

Під час проведення технічного огляду встановлено, що технологічний транспортний засіб _____
(відповідає чи не відповідає технічним вимогам за параметрами)

(зазначити основні параметри)

Експерт _____
(прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

Місце для кваліфікованого електронного підпису або печатки

Власник технологічного транспортного засобу _____
(прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

Місце для кваліфікованого електронного підпису або печатки

Додаток 5
до Порядку

АКТ
технічного огляду технологічних транспортних засобів
_____ 20__ року

Експертом _____
(посада, прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

за участю _____
(посада, прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

проведено технічний огляд технологічних транспортних засобів _____
(власник, адреса, телефон)

Пройшли технічний огляд _____ транспортних засобів.

Не пройшли технічного огляду _____ транспортних засобів.

Експерт _____
(прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

Місце для кваліфікованого електронного підпису або печатки

Власник технологічного транспортного засобу _____
(прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності))

Місце для кваліфікованого електронного підпису або печатки

Додаток 6
до Порядку

ЖУРНАЛ
реєстрації великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів, які пройшли технічний огляд

Порядковий номер	Власник велико-тоннажних та інших технологічних транспортних засобів	Дані про великотоннажний та інший технологічний транспортний засіб		Дата проведення технічного огляду	Результати проведення технічного огляду	Експерт	Примітки».
		тип, марка, модель	рік випуску				

ДОКУМЕНТИ

«Додаток 7
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про звуження провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами

Ліцензіат _____
(найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)
фізичної особи — підприємця)

(місцезнаходження юридичної особи / місце реєстрації фізичної особи — підприємця)

(для юридичних осіб — код згідно з ЄДРПОУ, для фізичних осіб — підприємців —

ідентифікаційний код або серія, номер паспорта фізичної особи — підприємця,

ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття

реєстраційного номера облікової картки платника податків)

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

(номер телефону) (номер факсу (за наявності)) (адреса електронної пошти)

організаційно-правова форма (для юридичної особи) _____

реквізити ліцензії або рішення органу ліцензування про видачу ліцензії _____

просить звужити провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами*:

1. _____;

2. _____;

3. _____.

(види небезпечних відходів та/або операцій з ними, стосовно яких планується звуження повністю або частково провадження господарської діяльності)

* Якщо більше трьох позицій, то надається додаток до заяви, який є її невід’ємною частиною.

Місця провадження господарської діяльності, зокрема відомості про філії, інші відокремлені підрозділи, що провадитимуть діяльність на підставі ліцензії:

Порядковий номер	Найменування	Місце провадження діяльності
З порядком звуження провадження господарської діяльності та Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.		
Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».		

_____ (підпис) _____ (прізвище, ініціали)

« ____ » 20__ р.

Додаток 8
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про заупинення дії ліцензії на провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами

Ліцензіат _____
(найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)
фізичної особи — підприємця)

(місцезнаходження юридичної особи / місце реєстрації фізичної особи — підприємця)

(для юридичних осіб — код згідно з ЄДРПОУ, для фізичних осіб — підприємців —

ідентифікаційний код або серія, номер паспорта фізичної особи — підприємця,

ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття

реєстраційного номера облікової картки платника податків)

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

(номер телефону) (номер факсу (за наявності)) (адреса електронної пошти)

реквізити ліцензії або рішення органу ліцензування про видачу ліцензії _____

просить призупинити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами

☐ повністю

☐ частково

(у разі часткового заупинення дії ліцензії зазначити частину виду господарської діяльності, яку буде заупинено)

Місця провадження господарської діяльності, на яких частково заупиняється дія ліцензії:

Порядковий номер	Найменування	Місце провадження діяльності
З порядком заупинення дії ліцензії та Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.		
Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».		

_____ (підпис) _____ (прізвище, ініціали)

« ____ » 20__ р.

Додаток 9
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про відновлення дії ліцензії на провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами

Ліцензіат _____
(найменування юридичної особи/прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)
фізичної особи — підприємця)

(місцезнаходження юридичної особи / місце реєстрації фізичної особи — підприємця)

(для юридичних осіб — код згідно з ЄДРПОУ, для фізичних осіб — підприємців —

ідентифікаційний код або серія, номер паспорта фізичної особи — підприємця,

ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття

реєстраційного номера облікової картки платника податків)

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

(номер телефону) (номер факсу (за наявності)) (адреса електронної пошти)

реквізити ліцензії або рішення органу ліцензування про видачу ліцензії _____

просить відновити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами

☐ повністю

☐ частково

(у разі часткового відновлення дії ліцензії зазначити частину виду господарської діяльності, яку буде відновлено)

Місця провадження господарської діяльності, на яких частково відновлюється дія ліцензії:

Порядковий номер	Найменування	Місце провадження діяльності
З порядком відновлення дії ліцензії та Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами ознайомлений і зобов’язуюсь їх виконувати.		
Даю згоду на обробку персональних даних для виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».		

_____ (підпис) _____ (ініціали, прізвище)

« ____ » 20__ р.

Додаток 10
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ІНФОРМАЦІЯ
щодо утворення та способу поводження
з (вид небезпечного відходу)
за квартал року

Найменування відходів	Проектна потужність об'єкта поводження з небезпечними відходами
-----------------------	--

Прийнято відходів, тонн
Зберігається відходів, тонн
Утилізовано відходів, тонн
Видалено відходів, тонн
Передадено відходів, тонн:
для утилізації
для видалення

ІНФОРМАЦІЯ
щодо передачі небезпечних відходів
іншим суб'єктам господарювання

Найменування суб'єкта господарювання, якому передано небезпечні відходи. ідентифікаційний код	Мета передачі небезпечних відходів (зазначити операції)	Номер та дата акта приймання- передачі небезпечних відходів	Обсяг переданих відходів».
---	---	--	-------------------------------

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 грудня 2021 р. № 1377
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 2 вересня 2020 р. № 851

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від
2 вересня 2020 р. № 851 «Про утворення Комісії з питань координації вико-
нання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Со-
юзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-чле-
нами, з іншої сторони» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 78, ст. 2506) змі-
ни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 23 грудня 2021 р. № 1377

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 2 вересня 2020 р. № 851

1. У додатку до постанови:
1) позиції
«Прем'єр-міністр України, голова Комісії
Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, за-
ступник голови Комісії
Перший заступник Голови Верховної Ради України, заступник голови Комісії (за зго-
дою)
Заступник Керівника Офісу Президента України, заступник голови Комісії (за зго-
дою)»
замінити такими позиціями:
«Прем'єр-міністр України, спіголова Комісії
Голова Верховної Ради України, спіголова Комісії (за згодою)
Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, за-
ступник співголів Комісії
Заступник Керівника Офісу Президента України, заступник співголів Комісії (за зго-
дою)»;
2) після позиції
«Генеральний директор Урядового офісу координації європейської та євроатлантич-
ної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України, секретар Комісії»
доповнити такою позицією:
«Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки»;
3) виключити такі позиції:
«Віце-прем'єр-міністр України — Міністр з питань стратегічних галузей промисловос-
ті»;
«Міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства»;
4) після позиції
«Міністр юстиції»
доповнити такими позиціями:
«Міністр аграрної політики та продовольства
Міністр з питань стратегічних галузей промисловості».

2. У Положенні про Комісію з питань координації виконання Угоди про асоціацію між
Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством
з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженому зазначе-
ною постановою:
1) абзаци другий і третій пункту 7 викласти в такій редакції:
«Співголовами Комісії є Прем'єр-міністр України та Голова Верховної Ради України
(за згодою).
Співголови Комісії затверджують її персональний склад та вносять у разі потреби до
нього зміни.»;
2) пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. Співголови Комісії:
1) здійснюють загальне керівництво та забезпечують організацію роботи Комісії;
2) скликають засідання Комісії;
3) головуєть на засіданнях Комісії;
4) забезпечують в межах своїх повноважень взаємодію Комісії з міністерствами, ін-
шими центральними органами виконавчої влади, місцевими органами виконавчої вла-
ди та органами місцевого самоврядування, науковими установами та громадськими ор-
ганізаціями.»;
3) абзак перший пункту 9 викласти в такій редакції:
«9. Заступник співголів Комісії»;
4) у пункті 10:
в абзаци першому:
слова «за рішенням голови Комісії» замінити словами «за рішенням співголів Комі-
сії»;
доповнити третім реченням такого змісту: «Співголова Комісії може прийняти рішен-
ня про проведення засідання у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відпо-
відних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Комісії в такому
режимі у засіданні Комісії.»;
абзак третій викласти в такій редакції:
«Засідання проводить один із співголів Комісії, а в разі їх відсутності — один із заступ-
ників співголів Комісії за рішенням одного із співголів Комісії.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 грудня 2021 р. № 1378
Київ

Про визначення уповноваженого органу
у сфері донорства крові та компонентів
крові, функціонування
системи крові та внесення змін
до деяких постанов
Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 6 Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та
компонентів крові» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Визначити Державну службу з лікарських засобів та контролю за наркотиками
уповноваженим органом у сфері донорства крові та компонентів крові, функціону-
вання системи крові.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пункту 3 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності з 1 квітня 2022 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 23 грудня 2021 р. № 1378

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У додатку 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших державних органів» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 29, ст. 814; 2015 р., № 86, ст. 2882; 2016 р., № 46, ст. 1668):

позичію	127	127	433	307»
«Держікслужба замінити такою позичію:				
«Держікслужба	138	138	422	307».

2. Пункт 10 переліку органів ліцензування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2015 р. № 609 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 68, ст. 2232) у графі «Вид господарської діяльності» доповнити абзацом такого змісту:

«заготівлі і тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробка, зберігання, розподіл та реалізація донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії».

3. У Положенні про Державну службу України з лікарських засобів та контролю за наркотиками, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2015 р. № 647 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 72, ст. 2354; 2017 р., № 50, ст. 1550):

1) пункт 1 після слів «протидії їх незаконному обігу» доповнити словами «, донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові»;

2) пункт 3 доповнити абзацами такого змісту:

«ліцензування господарської діяльності із заготівлі і тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, із переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії;

реалізація державної політики у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові, проведення перевірок відповідності умов діяльності суб'єктів системи крові, що здійснюють заготівлю, переробку, тестування, зберігання, розподіл та реалізацію донорської крові та компонентів крові, вимогам належної виробничої практики.»;

3) пункт 4 доповнити підпунктом 27' такого змісту:

«27') здійснює функції уповноваженого органу у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові, а саме:

здійснює ліцензування господарської діяльності суб'єктів системи крові із заготівлі і тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, формування та ведення ліцензійного реєстру та ліцензійних умов, контроль за дотриманням ліцензійними ліцензійними умов провадження відповідних видів господарської діяльності у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові;

здійснює заходи державного нагляду (контролю) за діяльністю суб'єктів системи крові, а також суб'єктів, що надають послуги з трансфузії компонентів крові, з метою перевірки дотримання такими суб'єктами вимог до провадження відповідного виду діяльності, безпеки і якості донорської крові та компонентів крові, гемонагляду, простежуваності та документування їх діяльності;

забезпечує проведення забору зразків донорської крові та компонентів крові для перевірки і дослідження, вивчає будь-які документи та записи, що стосуються мети здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові;

здійснює планові, позапланові заходи державного нагляду (контролю) за діяльністю суб'єктів системи крові, що здійснюють заготівлю, переробку, тестування, зберігання, розподіл та реалізацію донорської крові та компонентів крові, щодо її відповідності вимогам належної виробничої практики;

отримує інформацію про серйозні несприятливі випадки, серйозні несприятливі реакції та про підозри щодо таких випадків або реакцій;

отримує від суб'єктів системи крові інформацію про призначення відповідальній особі, що забезпечує дотримання суб'єктом системи крові вимог до функціонування системи контролю якості, а також повідомлення про делегування функцій відповідальній особі іншій особі чи постійну або тимчасову заміну відповідальній особі;

живає заходів до забезпечення міжнародного співробітництва та обміну інформацією з уповноваженими органами у сфері донорства крові та компонентів крові, функціонування системи крові інших держав;

бере участь в обміні інформацією у спільній системі повідомлення про серйозні несприятливі випадки, серйозні несприятливі реакції, пов'язані із заготівлею, переробкою, тестуванням, зберіганням і розподілом крові та компонентів крові, що діє в ЄС.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 грудня 2021 р. № 1381
Київ

**Про затвердження
Технічного регламенту
прогулянкових суден і водних мотоциклів**

Відповідно до статті 5 Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Технічний регламент прогулянкових суден і водних мотоциклів, що додається до оригіналу.

2. Установити, що не повинно обмежуватися введення в обіг або введення в експлуатацію:

продукції, що відповідає вимогам Технічного регламенту прогулянкових суден, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2011 р. № 1147 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 87, ст. 3168), яка розміщена на ринку або введена в експлуатацію протягом року з дати набрання чинності цією постановою;

рушійних двигунів із запалюванням від іскри потужністю 15 кВт або менше, що виготовлені малими та середніми підприємствами, які розміщені на ринку протягом трьох років з дати набрання чинності цієї постановою, за умови, що викиди забруднюючих речовин таких двигунів не перевищують граничних рівнів, встановлених Технічним регламентом прогулянкових суден і водних мотоциклів, затвердженим цією постановою.

3. Внести до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1069 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 50, ст. 1550), зміну, що додається.

4. Визнати такими, що втратили чинність:

постанову Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2011 р. № 1147 «Про затвердження Технічного регламенту прогулянкових суден» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 87, ст. 3168);

пункт 19 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 серпня 2013 р. № 632 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 69, ст. 2533).

5. Міністерству інфраструктури забезпечити впровадження Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.

6. Ця постанова набирає чинності з 1 березня 2023 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 23 грудня 2021 р. № 1381

ЗМІНА,
**що вносяться до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового
нагляду здійснюють державний ринковий нагляд**

Пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Прогулянкові судна і водні мотоцикли	постанова Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. № 1381 «Про затвердження Технічного регламенту прогулянкових суден і водних мотоциклів»	Морська адміністрація».
--	--	-------------------------

